[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ

ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

              «22» ноября 2012 года                                                   № 3488
Об итогах
областного конкурса
«Школа – территория здоровья»

Во исполнение  приказов департамента образования, культуры и молодежной политики Белгородской области № 1540  от 3 мая 2012 г. «О подготовке и проведении областного конкурса «Школа – территория здоровья» и № 2157  от 22 июня 2012 г. «Об итогах заочного этапа областного конкурса «Школа – территория здоровья» и на основании решения жюри областного конкурса «Школа – территория здоровья»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги областного конкурса «Школа – территория здоровья» (Приложение).

2. Признать абсолютным победителем областного конкурса «Школа  – территория здоровья»  МБОУ  «Средняя общеобразовательная школа №40» г. Старый Оскол Белгородской области.
3. Признать победителями областного конкурса «Школа  – территория здоровья»:

· в номинации «Городские общеобразовательные учреждения» -
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2 г. Строитель Белгородской области»;
· в номинации «Поселковые общеобразовательные учреждения» -
МБОУ «Прохоровская гимназия» Прохоровского района Белгородской области;
· в номинации «Сельские общеобразовательные учреждения» -
МБОУ «Новотаволжанская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза И.П. Серикова Шебекинского района Белгородской области»

4. Признать лауреатами областного конкурса «Школа  – территория здоровья»:

· МБОУ - средняя общеобразовательная школа №43 города Белгорода;
· МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №46 г. Белгорода»;
· МБОУ «Борисовская средняя общеобразовательная школа №2»;
· МОУ «Викторопольская средняя общеобразовательная школа Вейделевского района Белгородской области»;
· МБОУ «Верхопенская средняя общеобразовательная школа им. М.Р. Абросимова» Ивнянского района Белгородской области;
· МБОУ «Веселовская средняя общеобразовательная школа имени Героя Социалистического Труда Я.Т. Кирилихина» Красногвардейского района Белгородской области.
5. Наградить дипломом департамента образования, культуры и молодежной политики Белгородской области и ценным подарком абсолютного победителя областного конкурса «Школа – территория здоровья» -  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №40» г. Старый Оскол Белгородской области.
6. Наградить дипломами департамента образования, культуры и молодежной политики Белгородской области и ценными подарками победителей областного конкурса «Школа – территория здоровья» в номинациях: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2                   г. Строитель Белгородской области», МБОУ «Прохоровская гимназия» Прохоровского района Белгородской области,  МБОУ «Новотаволжанская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза И.П. Серикова Шебекинского района Белгородской области».
7. Наградить дипломами департамента образования, культуры и молодежной политики Белгородской области лауреатов областного конкурса «Школа – территория здоровья»: МБОУ - средняя общеобразовательная школа №43 города Белгорода, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №46 г. Белгорода», МБОУ «Борисовская средняя общеобразовательная школа №2», МОУ «Викторопольская средняя общеобразовательная школа Вейделевского района Белгородской области», МБОУ «Верхопенская средняя общеобразовательная школа им. М.Р. Абросимова» Ивнянского района Белгородской области, МБОУ «Веселовская средняя общеобразовательная школа имени Героя Социалистического Труда Я.Т. Кирилихина» Красногвардейского района Белгородской области.

8. Руководителям муниципальных органов управления образованием Борисовского района (Золотарева Н.В.), Вейделевского района (Решетникова В.С.), Ивнянского района (Родионова Л.А.), Красногвардейского района (Дубенцев В.С.), Прохоровского района (Наплекова С.В.), Шебекинского района (Шаповалова Г.А.),  Яковлевского района (Тарасов Я.А.), Старооскольского городского округа                (Филимонова А.Г.), города Белгород (Мухартов А.А.) учесть результаты областного конкурса «Школа - территория здоровья» при установлении стимулирующей части фонда оплаты труда директорам общеобразовательных учреждений, ставших победителями и лауреатами данного конкурса.

9. Контроль за  исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя начальника департамента образования, культуры и молодежной политики области Шаповалова И.В.

Начальник департамента – заместитель

председателя правительства области                     Ю. Коврижных